Правила эксплуатации, техники безопасности и обслуживания
• Эксплуатация светильника должна производиться в соответствии с «Правилами технической эксплуатации электроустановок потребителей»
и настоящим Паспортом-руководством.
• Монтаж светильника должен производить специально обученный персонал, имеющий разрешительный допуск на проведение работ.
- ВНИМАНИЕ: запрещается проводить любые работы (ремонт, монтаж, демонтаж) при подключённом напряжении!
- ВНИМАНИЕ: перед установкой и монтажом светильника убедитесь в том, что сетевое напряжение отключено!
- ЗАПРЕЩАЕТСЯ эксплуатация светильника без подключения к защитному заземлению!
- ЗАПРЕЩАЕТСЯ эксплуатация светильника с повреждённой изоляцией проводов и

Срок службы  100 000 ч
Диапазон рабочих температур  ±50°С
Диаграмма светораспределения  Г: 65°; Г: 95°; К: 15°; К: 30°; Ш: 160х60°
Цветовая температура  Стандартно 5 000 К. По заказу 2 700 - 6 500 К
Вид климатического исполнения  УХЛ 1
Технические характеристики
Наименование Потребляемая мощность,
Вт
Световой поток,
лм
Габариты (ДхШхВ),
мм
Масса,
кг
GSFNO-60 54 10 098 240х185х55 2,5
GSFNO-80.1 80 14 212 340х185х55 3,2
GSFNO-80. 80 14 960 340х185х55 3,3
GSFNO-120.1 105 18 653 440х185х55 4,1
GSFNO-120 105 19 635 440х185х55 4,2
GSFNO-135.1 135 22 828 490х185х55 4,9
GSFNO-135 135 24 030 490х185х55 5,0
GSFNO-150.1 150 26 647 540x185x85 5,3
GSFNO-150 150 28 050 540x185x85 5,4
GSFNO-180.2 180 30 378 640х185х85 6,1
GSFNO-180.1 180 31 977 640x185x85 6,1
GSFNO-180.0 180 33 660 640x185x85 6,2
GSFNO-210.2 200 33 753 740x185x85 6,9
GSFNO-210.1 200 35 530 740x185x85 6,9
GSFNO-210 200 37 400 740x185x85 7,0
GSFNO-240.2 240 40 504 840x185x85 8,0
GSFNO-240.1 240 42 636 840х185х85 8,0
GSFNO-240 240 44 880 840x185x85 8,1
GSFNO-480 480 89 760 840x380x85 17,8
GSFNO-720 720 134 640 840x575x85 28,7
GSFNO-960 960 179 520 840x770x85 38,6
* Пример условного обозначения при заказе светильника GELIOMАSTER серии GSFNO модели GSFNO-180.
  «Светодиодный светильник GELIOMАSTER GSFNO-180 ТУ 27.40.39-004-76305937-2021».
* Завод-изготовитель оставляет за собой право вносить в конструкцию и комплектацию изделия изменения и усовершенствования,
  не ухудшающие технические характеристики изделия, в любое время без предварительного уведомления.